2

[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 17 июля 2025 года                                                                                       № 131/53
	О реорганизации отдела по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в форме присоединения

В соответствии со статьями 57 – 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области,

Демидовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Реорганизовать отдел по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в форме присоединения к Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Установить, что Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области является правопреемником прав и обязанностей отдела по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Определить Администрацию муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области уполномоченной на направление в регистрирующий орган уведомления о начале процедуры реорганизации и опубликование уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Возложить обязанности по проведению мероприятий, связанных                              с реорганизацией юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, на Николаева Сергея Владимировича, Главу муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Главе муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области Николаеву Сергею Владимировичу, уведомить регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии решения Демидовским окружным Советом депутатов о реорганизации, а также осуществить иные необходимые юридические действия, связанные с указанной реорганизацией (с правом подписи).
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Демидовского окружного Совета депутатов

_________________А.Ф. Семенов

	Глава муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

_____________________С.В. Николаев